60
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024.

original do contrato
Fonte de recursos: Receita própria da CESAN.
REF.: Protocolo nº 2024.017772

Vitória, 11 de dezembro de 2024
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1454689

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO
CONTRATO

Nº 0305 / 2021
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
CONTRATADA: G4F Soluções Corporativas LTDA.
OBJETO:  Fica prorrogado por 12 (doze) meses o
prazo do contrato, a contar de 13/12/2024 e com
término previsto para 12/12/2025. Para fazer face à
prorrogação de prazo, a fonte de recursos do contrato
será suplementada com o valor de R$ 1.123.699,68
(um milhão, cento e vinte e três mil, seiscentos e
noventa e nove reais e sessenta e oito centavos),
conforme valor original do contrato.
Fonte de recursos: Receita própria da CESAN.
REF.: Protocolo nº 2024.017431

Vitória, 12 de dezembro de 2024
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1454702

RESUMO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO
0244/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
CONTRATADO: THOMSON REUTERS BRASIL
CONTEÚDO E TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo do Contrato
por 12 (doze) meses, contados de 01/01/2025 a
31/12/2025, com suplementação de R$101.566,86
(cento e um mil, quinhentos e sessenta e seis reais
e oitenta e seis centavos).

REF.: Processo nº 2024.017155
Vitória, 19 de dezembro de 2024

MUNIR ABUD DE OLIVEIRA
Diretor Presidente da CESAN

CPF nº 113.759.757-73
Protocolo 1454717

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº.
019/2024

REGISTRO SIGEFES: Nº240833
Nº PROCESSO: 2024-MZVKW
PARTES: Agência de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES e a Associação De Mulheres Empreendedoras
De Itarana.
OBJETO: Realização do Projeto “IMPLANTAÇÃO
DE COZINHA INDUSTRIAL: OPORTUNIDADE
DE CAPACITAÇÃO E GERAÇÃO DE RENDA PARA
MULHERES EMPREENDEDORAS DE ITARANA”.
VALOR TOTAL DO TERMO: R$20.000,00(vinte mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
10.49.203.23.691.0035.2062 - Inova Mercado,
Fonte 1500, Natureza 445042.
PRAZO: Vigerá a partir do primeiro dia seguinte ao
da publicação de seu extrato na imprensa oficial até
19/12/2025.

GESTOR DO TERMO: Robson Botelho, nº funcional
3245543, lotado como Assessor Especial de Nivel I.

Vitória, 18 de dezembro de 2024.
ALBERTOFARIAS GAVINIFILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1454901

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº. 020/2024
REGISTRO SIGEFES: Nº 240835
PROCESSO: 2024-HBT07
PARTES: Agência de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES e a Associação Rede De Economia Solidária
Dos Catadores Unidos Do Espirito Santo.
OBJETO: Realização do Projeto “Fortalecimento
da Coleta Seletiva das Associações de Catadores
Filiadas a Reunes”.
VALOR TOTAL DO TERMO: R$50.000,00(cinquenta
mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
10.49.203.23.691.0035.2062 Inova Mercado, Fonte
1500, Natureza 335041.
PRAZO: O presente Termo de Fomento vigerá a
partir do primeiro dia seguinte ao
da publicação de seu extrato na imprensa oficial até
13/12/2025.
GESTOR DO TERMO: Mario Cesar do Nascimento
Moreira, nº funcional 4147235, lotado como Assessor
Especial - Nivel II.

Vitória, 18 de dezembro de 2024.
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1454926

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº. 018/2024
REGISTRO SIGEFES: Nº 240843
PROCESSO: 2024-839GB
PARTES: Agência de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES e o Instituto Livres Para Sonhar.
OBJETO: Realização do “PROJETO LIVRES PARA
SONHAR”.
VALOR TOTAL DO TERMO: R$15.000,00(quinze
mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
10.49.203.23.691.0035.2062 Inova Mercado, Fonte
1500, Natureza 335041.
PRAZO: O presente Termo de Fomento vigerá a
partir do primeiro dia seguinte ao
da publicação de seu extrato na imprensa oficial até
19/12/2025.
GESTOR DO TERMO: Samuel Jorge Messias, nº
funcional 3520803, lotado como Assessor Especial
Nivel - IV.

Vitória, 18 de dezembro de 2024.
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1454957

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº. 021/2024
REGISTRO SIGEFES: Nº 240845
PROCESSO: 2024-CNKCN
PARTES: Agência de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES e a Associação Quilombola Dos Pequenos
Produtores Rurais Nova Geração.
OBJETO: Realização do Projeto “UNIDADE DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Dezembro de 2024 às 22:31:24 Código de Autenticação: 6752ab5d

larissa.santiago
Realce